
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

ANEXO III 

MUNICÍPIO DE:JOAQUIM NABUCO EXERCÍCIO DE 2021 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
 
 

ANEXO III – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro        613.703,59           50.962,24              50.962,24        50.962,24               -   20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        736.553,46           64.019,36              64.019,36        64.019,36               -   20/03/2021 18/03/2021

Março        791.848,66           68.033,38              68.033,38        68.033,38               -   20/04/2021 20/04/2021

Abril        913.989,57           76.818,44              76.818,44        76.818,44               -   20/05/2021 18/05/2021

Maio    1.010.566,40           83.979,45              83.979,45        83.979,45               -   20/06/2021 18/06/2021

Junho    1.056.802,83           87.515,97              87.515,97        87.515,97               -   20/07/2021 20/07/2021

Julho    1.054.524,50           87.568,58              87.568,58        87.568,58               -   20/08/2021 20/08/2021

Agosto    1.078.243,55           87.229,24              87.229,24        87.229,24               -   20/09/2021 16/09/2021

Setembro    1.070.608,83           86.817,98              86.817,98        86.817,98               -   20/10/2021 20/10/2021

Outubro        897.666,42           74.450,10              74.450,10        74.450,10               -   20/11/2021 22/11/2021

Novembro        833.871,82           71.068,46              71.068,46        71.068,46               -   20/12/2021 20/12/2021

Dezembro        767.012,34           65.445,72              65.445,72        65.445,72               -   20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário        179.495,97           14.415,92              14.415,92        14.415,92               -   20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  11.004.887,94        918.324,84            918.324,84                              -        918.324,84               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 

ANEXO III – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro        613.703,59        114.124,16            114.124,16                  8.430,45      105.693,71               -   20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        736.553,46        133.914,49            133.914,49                  5.861,87      128.052,62           6,13 20/03/2021 18/03/2021

Março        791.848,66        141.244,48            141.244,48                  7.347,00      133.897,48      133,35 20/04/2021 20/04/2021

Abril        913.989,57        167.382,24            167.382,24                  9.945,72      157.436,52        58,40 20/05/2021 18/05/2021

Maio    1.010.566,40        178.327,32            178.327,32               11.275,35      167.051,97               -   20/06/2021 18/06/2021

Junho    1.056.802,83        184.757,47            184.757,47               12.478,53      172.278,94      220,59 20/07/2021 20/07/2021

Julho    1.054.524,50        187.121,60            187.121,60               18.493,05      168.628,55               -   20/08/2021 20/08/2021

Agosto    1.078.243,55        187.801,47            187.801,47               19.114,03      168.687,44        40,30 20/09/2021 16/09/2021

Setembro    1.070.608,83        189.877,49            189.877,49               18.507,34      171.370,15        70,53 20/10/2021 20/10/2021

Outubro        897.666,42        166.137,92            166.137,92               11.352,58      154.785,34               -   20/11/2021 22/11/2021

Novembro        833.871,82        157.285,13            157.285,13                  5.675,58      151.609,55               -   20/12/2021 20/12/2021

Dezembro        767.012,34        148.628,55            148.628,55               10.080,81      138.547,74               -   20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário        179.495,97           38.049,41              38.049,41                     366,67        37.682,74        99,58 20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  11.004.887,94     1.994.651,73        1.994.651,73             138.928,98  1.855.722,75      628,88 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 
 
 

ANEXO III – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
 
 
 

Termo de parcelamento: Parcelamento 
617833940 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 60 

Índice de atualização Legal: Lei 
12.810/2013 
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
Discriminação dos Pagamentos 

 
NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 

52 08/01/2021 4.164,36  
53 10/02/2021 4.169,27  
54 10/03/2021 4.173,51  
55 09/04/2021 4.180,05  
56 10/05/2021 4.186,91  
57 10/06//2021 4.195,73  
58 09/07/2021 4.205,86  
59 10/08/2021 4.217,63  
60 10/09/2021 4.231,68  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
Termo de parcelamento: Parcelamento 
623965585 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 240 

Índice de atualização Legal: Lei 
12.810/2013 
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 

90 08/01/2021 28.803,75  
91 10/02/2021 28.829,70  
92 10/03/2021 28.852,19  
93 09/04/2021 28.886,79  
94 10/05/2021 28.923,12  
95 10/06/2021 28.896,83  
96 09/07/2021 29.023,46  
97 10/08/2021 29.085,75  
98 10/09/2021 29.160,14  
99 08/10/2021 29.236,26  
100 10/11/2021 29.321,03  
101 10/12/2021 29.423,11  
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